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TWORZENIE I PREZENTOWANIE 
KONCEPCJI ARANŻACJI WNĘTRZ 
Z UŻYCIEM DRAFTSIGHT PROFESSIONAL

HAENEN DESIGN STUDIOS

Firma Haenen Design Studios korzysta z oprogramowania DraftSight 
Professional jako bardziej ekonomicznego rozwiązania niż AutoCAD przy 
tworzeniu i prezentacji koncepcji aranżacji wnętrz na rysunkach 2D.
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Wyzwanie:
Ekonomiczne wykonywanie w skali, 
z zachowaniem dokładności wymiarów 
rysunków koncepcyjnych 2D wnętrz, 
pozwalające na włączanie elementów 
projektowych oraz prezentowanie klientom 
i wykonawcom koncepcji aranżacji wnętrz.

Rozwiązanie:
Użycie oprogramowania do projektowania 
DraftSight Professional 2D.

Wyniki:
•	 Tworzenie rysunków projektowych znacznie 

niższym kosztem
•	 Możliwość dopasowania koncepcji aranżacji 

wnętrza do wizji klienta
•	 Lepsze możliwości prezentacji koncepcji 

aranżacji wnętrza
•	 Uzyskanie optymalnych odstępów między 

elementami projektu

Haenen Design Studios z siedzibą w Culver City w stanie 
Kalifornia jest firmą konsultingową doradzającą w sprawach 
wizerunku marki i wystroju wnętrz. Dział wnętrz firmy Haenen 
Design Studios tworzy eleganckie, nowoczesne projekty dla 
domów i firm. Główna projektantka - Christine Haenen - zało-
żyła swoją firmę w 2014 roku. Będąc absolwentką akademii 
sztuk pięknych, Haenen dobrze rozumie, jak najlepiej wyko-
rzystać każdą przestrzeń, dostrzec możliwości udoskonaleń 
oraz wie, jak odkryć ukryte piękno. Łącząc wyrafinowane 
barwy i meble z funkcjonalnością i ideą flow, firma Haenen 
Design Studios tworzy ponadczasową elegancję i wnętrza, 
które są bardzo cenione przez klientów. Usługi firmy obejmują 
konsultacje w zakresie sztuki i koloru, planowanie przestrzeni, 
przygotowanie rysunków 2D, kompletne koncepcje projekto-
we oraz zarządzanie na miejscu do ukończenia prac.

Mimo że Christine Haenen nabyła umiejętności obsługi opro-
gramowania do projektowania AutoCAD® 2D w czasie studiów, 
potrzebowała bardziej opłacalnego rozwiązania do tworzenia 
i prezentacji koncepcji projektów wnętrz, gdy założyła firmę 
Haenen Design Studios. „Korzystałam z wersji studenckiej 
AutoCAD, ale licencja komercyjna była zbyt droga, więc potrze-
bowałem pakietu do projektowania i rysowania 2D w bardziej 
przystępnej cenie” — wyjaśnia Haenen. „Poszukałam informa-
cji w Internecie i sprawdziłam możliwości Google® SketchUp®, 
ale to rozwiązanie się nie sprawdziło. Właśnie wtedy znajomy 
architekt zasugerował, żebym wypróbowała oprogramowanie 
do projektowania DraftSight® 2D”.

Testując oprogramowanie DraftSight, Haenen zauważyła, 
że jego działanie przypomina AutoCAD, zatem nauka obsłu-
gi i rozpoczęcie pracy z jego pomocą przebiegały szybko 
i bez problemu. „Bardzo się cieszę, że odkryłam możliwość 
korzystania z DraftSight” — wspomina Haenen. „Przy użyciu 
DraftSight bardzo łatwo jest stworzyć rysunek przestrzeni, 
nad którą pracuję. Spotykam się z klientem i używam lase-
rowego systemu pomiarowego do rejestrowania dokładnych 
wymiarów przestrzeni, które wprowadzam na rysunku. 
Następnie używam oprogramowania Adobe® InDesign® do 
tworzenia własnych wizualizacji mebli, urządzeń i elementów 
wyposażenia, które potem dołączam jako obiekty nakładane 
na rysunek podstawowy. Zdecydowałam się na zakup opro-
gramowania DraftSight Professional, ponieważ oferuje dobre 
rozwiązanie do tworzenia rysunków w niskiej cenie”.

RYSUNKI JAKO PODSTAWA PROJEKTU WNĘTRZA
Christine Haenen mówi, że tworzenie rysunków w skali 
i z zachowaniem dokładności wymiarów — takich jak sporzą-
dzane za pomocą DraftSight Professional — stanowi podstawę 
projektu wnętrza. „Matematyczny aspekt przestrzeni w projek-
cie wnętrza jest równie ważny, jeśli nie ważniejszy, jak wybrane 
elementy projektu” — podkreśla Haenen.

„Haenen Design Studios zajmuje się wieloma projektami 
kuchni i łazienek, gdzie wielkość przestrzeni jest często czyn-
nikiem decydującym przy wyborze elementów projektu” — 
dodaje Haenen. „Wykonując rysunek przestrzeni w programie 
DraftSight Professional, wiem dokładnie, ile miejsca mam do 
dyspozycji — lub czy wolno przesunąć ściankę, okno, drzwi lub 
wnękę — i mogę rozmieścić obiekty w sposób, który dobrze 
się sprawdzi. Po ustaleniu ograniczeń przestrzeni moją kre-
atywność hamuje jedynie preferowany styl klienta i wielkość 
budżetu”.

„Dzięki DraftSight 
Professional wiem, że mój 
rysunek stanowi dokładne 
odwzorowanie przestrzeni. 
Jeśli rysunek DraftSight 
wskazuje, że przesunięcie 
wynosi 7,5 metra, wiem, że 
rzeczywiście wyniesie ono 
7,5 metra. Korzystając 
z dokładnych rysunków 
DraftSight, jestem pewna, że 
mogę zaoferować każdemu 
klientowi dobry produkt, 
a ostatecznie dobry efekt”.

— Christine Haenen, główny projektant



DOKŁADNE RYSUNKI ELIMINUJĄ 
NIECHCIANE NIESPODZIANKI
Rysunki 2D utworzone za pomocą oprogramowania DraftSight 
Professional dają firmie Haenen Design Studios nie tylko 
możliwość określenia wielkości przestrzeni w projektowanym 
wnętrzu, ale pomagają też upewnić się, że nie wystąpią 
problemy z wdrażaniem, czy inne niespodzianki. „Moje 
nazwisko widnieje na każdym projekcie aranżacji wnętrza, który 
ukończę, dlatego niezwykle ważne jest przygotowanie możliwie 
najlepszego, pozbawionego wad projektu” — zauważa Haenen.

„Opracowując rysunki przy użyciu oprogramowania DraftSight 
Professional, eliminujemy potencjalne problemy i nieprze-
widziane niespodzianki, ponieważ dopasowanie i wymiary 
na rysunku są zawsze dokładne” — dodaje Haenen. „Dzięki 
DraftSight Professional wiem, że mój rysunek stanowi dokładne 
odwzorowanie przestrzeni. Jeśli rysunek DraftSight wskazu-
je, że przesunięcie wynosi 7,5 metra, wiem, że rzeczywiście 
wyniesie ono 7,5 metra. Korzystając z dokładnych rysunków 
DraftSight, jestem pewna, że mogę zaoferować każdemu klien-
towi dobry produkt, a ostatecznie dobry efekt”. 

Korzystając z oprogramowania DraftSight Professional do 
tworzenia rysunków projektów wnętrz, firma Haenen 
Design Studios może z powodzeniem uchwycić i przekazać 
wizję klienta dotyczącą przestrzeni, a także zapewnić 
dokładność elementów projektu, co eliminuje problemy 
z wdrażaniem i niechciane niespodzianki. Uniknięto ich, na 
przykład, projektując recepcję kliniki Multi-Specialty Centre 
w Sherman Oaks.



Nasze produkty, dostosowane do potrzeb 11 gałęzi przemysłu, bazują na platformie 
3DEXPERIENCE®, oferującej bogaty wybór rozwiązań przeznaczonych dla poszczególnych branż. 
Dassault Systèmes, zapewnia użytkownikom intuicyjne środowisko projektowania 3DEXPERIENCE®, oferując przedsiębiorstwom i użytkownikom 
indywidualnym nowoczesne, wydajne i kreatywne narzędzia do opracowywania innowacyjnych — i uwzględniających aspekty zrównoważonego rozwoju — 
produktów. Udostępnione przez firmę rozwiązania zyskały niezwykłą popularność na całym świecie i zrewolucjonizowały sposoby projektowania, produkcji 
oraz serwisowania produktów. Rozwiązania opracowane przez firmę Dassault Systèmes promują innowacje w zakresie komunikacji pomiędzy społecznościami 
i poszerzają dostępne w świecie wirtualnym możliwości udoskonalania rzeczywistości. Z rozwiązań Dassault Systèmes korzysta ponad 250 000 różnej 
wielkości firm z rozmaitych branż w ponad 140 krajach. Więcej informacji w witrynie www.3ds.com/pl-pl.

Europa/Bliski Wschód/Afryka
Dassault Systèmes
10, rue Marcel Dassault
CS 40501
78946 Vélizy-Villacoublay Cedex
Francja

Ameryka Północna 
i Południowa
Dassault Systèmes
175 Wyman Street
Waltham, MA 02451 
USA

Azja i Pacyfik
Dassault Systèmes K.K.
ThinkPark Tower,  
2-1-1 Osaki, Shinagawa-ku,
Tokyo 141-6020
Japonia
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O Haenen Design Studios 

Siedziba: Haenen Design Studios
Culver City, CA
Stany Zjednoczone
Tel.: +1 310 291 4362

Więcej informacji:
www.haenendesignstudios.com
www.draftsight.com/pl

UCHWYCENIE I PRZEKAZYWANIE 
WIZJI KLIENTA 
Rysunki utworzone za pomocą oprogramowania DraftSight 
Professional nie tylko gwarantują dokładność wymiarów i wła-
ściwe odstępy między elementami projektu, ale także pomagają 
projektantom z Haenen Design Studios komunikować się i współ-
działać z klientami tak, aby uchwycić styl, preferencje i wizję 
klienta, a następnie przekazać tę wizję poprzez odpowiedni dobór 
mebli, urządzeń i elementów wyposażenia w projekcie. „Dzięki 
rysunkom DraftSight Professional i nakładaniu elementów pro-
jektu mogę pokazać klientowi, jak będzie wyglądała jego wizja 
przestrzeni i zestawić ją z innymi kreatywnymi pomysłami” — 
podkreśla Haenen i dodaje:

„Gdy już zrozumiem wizję klienta, DraftSight Professional 
staje się ważnym narzędziem do przedstawienia odpowiedzi 
na tę wizję. Rysunki DraftSight Professional pomagają klien-
tom wyobrazić sobie, w jaki sposób elementy projektu będą 
rozmieszczone i dopasowane, a także pomagają mnie samej 
zrozumieć, jak najlepiej pomóc klientom”.


